
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 56 Rady městyse Častolovice

konaná dne 26. 3. 2025 v Úřad městyse Častolovice od 14:15 hod.

1/RM-56-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání RM-56-2025.

2a/RM-56-2025 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  hospodářský  výsledek  za  rok  2024  a  souhlasí
s vypořádáním takto:

1)  částku 216.499,16,-Kč převést  do Rezervního fondu Základní  školy  a  mateřské školy
Častolovice.

2) částku 2.179,10,-Kč převést do Fondu odměn Základní školy a mateřské školy Častolovice.

2b/RM-56-2025 Rada městyse Častolovice souhlasí s využítím rezervního fondu Základní školy a mateřské
školy Častolovice na pokrytí nového nábytku do kanceláře vedoucí mateřské školy v částce
54.000,-Kč.

2c/RM-56-2025 Rada městyse Častolovice souhlasí s uzavření mateřské školy Častolovice v období od 30.6.
do 4.7. 2025 a od 28.7. do 8.8..2025.

2d/RM-56-2025 Rada městyse  Častolovice  jmenuje  členy Školské rady Základní  školy  a  mateřské školy
Častolovice pí Alenu Zvěřinovou, p. Tomáše Hovorku a Miloše Málka od 1. 4. 2025.

3/RM-56-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje pronájem části pozemku v Častolovicích parc. č. 1214/2
v k. ú. Častolovice o výměře 4 m2 na dobu určitou a to od 1. května až do  30. září 2025 pro
pana Martina Šebestu a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

4/RM-56-2025 Rada městyse Častolovice doporučuje zastupitelstvu obce schválit záměr prodeje pozemku
parc. č. 297 se stavbou bez č. p. a pověřuje místostarostu připravit znalecký posudek.

5/RM-56-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje nabídku na zpracování studie východního dvora ZŠ a MŠ
Častolovice a jižní části "Horního náměstí" v Častolovicích od společnosri Atelier VAS se
sídlem Nad Šárkou 60, 160 00 Praha 6.

6/RM-56-2025 Rada městyse Častolovice nesouhlasí se zaslanou informací o vzniku překážky při realizaci
úprav zařízení distribuční soustavy na adrese: Masarykova, kat. území Častolovice, parc.
č. 41, 517 50 Častolovice a tím spojené posunutí termínu a pověřuje místostarostu k jednání.

7/RM-56-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje Smlouvu o nájmu bytu mezi pronajímatelem městysem
Častolovice  a  nájemcem  L***  B***  a  pověřuje  starostu  podpisem  nájemní  smlouvy  a
předávacího protokolu. 

8/RM-56-2025 Rada městyse Častolovice pověřuje místostarostu k jednání s Českou poštou a.s. ohledně
přechodu na Poštu partner.

9/RM-56-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje vyhlášení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky
na stavební práce společné cyklostezky Častolovice - Libel.

10/RM-56-2025 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o divadelní představení na hru Jak uvařit žábu
od divadelního spolku VICENA, Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu podpisem.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-55-2025.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí  stav finančních prostředků na běžných účtech dle přílohy.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí sdělení k postupu realizace pozemků v k. ú. Častolovice.

Rada  městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  zaslaný  podnět  od  nájemce  čp.  53  ohledně  nedodržování
domovního  řádu  nájemci  a  pověřuje  místostarostu  k  předání  podkladů  právnímu  zástupci  městyse
Častolovice.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informaci o vzniku překážky při realizaci úprav zařízení distribuční
soustavy na adrese: Komenského, kat. území Častolovice, parc. č. 3362, 517 50 Častolovice a tím spojené
posunutí termínu.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí cenovou nabídku na zpracování stavebního povolení souborů
staveb  v  okolí  kulturního  domu  Častolovice  od  společnosti  IRBOS  s.  r.  o.  IČ:  25933094  a
pověřuje  místostarosty  k  jednání  s  majitelem  a  investorem  a  doplnění  rozpočtu  v  oddíle  A.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace  z chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta  městyse


